Der schnelle
Weg zum Erfolg.
Unsere Kabel und Leitungen für die
Bahninfrastruktur machen Sie zum Gewinner.
WIR VERNETZEN
DIE WELT. HEUTE
UND IN ZUKUNFT.
JAHRE

zu entnehmen.
(N)AStYY 0,6/1kV
Typenbezeichnung (N)AStYY
Normen
DIN VDE 0276-603,
DIN EN 60228,
DIN EN 60332-1-2
Leiter
Aluminium-Magnesium
Legierung mit Stahldraht-
kern, mehrdrähtig,
verdichtet Klasse 2
Aderisolierung Polyvinylchlorid (PVC)
Außenmantel Polyvinylchlorid (PVC)
Nennspannung [kV] 0,6/1 (1,2)
Verlegetemperatur min. [°C] −5
Max. Leitertemperatur [°C] 70
Max. Leitertemperatur bei
Kurzschluss [°C] 160
Umgebungstemperatur feste
Installation [°C] −30
Link Web-Katalog:
com/s/#/family/(N)AStYY_0,6-1kV
15
BAHNHOF-FERNMELDEKABEL
ERDUNGSKABEL
NYYBY-O 0,6/1 kV
Bestandteil des Umsystems Stromversorgung des
DSTW. Sie sind für den Einsatz im DSTW Gleisfeld
vorgesehen. Einsatzbereiche schließen freie Strecken,
Bahnhöfe, Eisenbahntunnel und Gebäudeinführungen
im GFK ein.
N2X2YB2Y-O 0,6/1 kV
Bestandteil des Umsystems Stromversorgung des
DSTW. Sie sind für den Einsatz im DSTW Gleisfeld
vorgesehen. Einsatzbereiche schließen freie Strecken,
Bahnhöfe, Eisenbahntunnel und Gebäudeinführungen
im GFK ein.
NAGETIER-
SCHUTZ
NAGETIER-
SCHUTZ
NYYBY-O 0,6/1 kV
Typenbezeichnung NYYBY-O
Normen
DIN VDE 0271, DIN VDE 0276-603,
LH DLST.038 DB NETZ AG,
DIN EN 60228, DIN VDE 0293-308,
DIN EN 50575, DIN EN 60332-1-1 /
DIN EN 60332-1-2
Leiter
Kupfer: Blank, rund, Einzeldraht, Klas-
se 1 bis einschließlich 16 mm²
und rund, mehrdrähtig verdichtet,
Klasse 2 ab 25 mm²
CPR klasse Eca
Aderisolierung Polyvinylchlorid (PVC)
Bewehrung/Verstärkung Armierungsband, Stahl verzinkt
Außenmantel Polyvinylchlorid (PVC)
Nennspannung [kV] 0,6/1 (1,2)
Verlegetemperatur min. [°C] −5
Max. Leitertemperatur [°C] 70
Max. Leitertemperatur bei Kurz-
schluss [°C] 160
Link Web-Katalog:
com/s/#/family/NYYBY-O_0,6-1KV
N2X2YB2Y-O 0,6/1 kV
Typenbezeichnung N2X2YB2Y-O
Normen
DIN VDE 0276-603, LH DLST.038 DB
NETZ AG, DIN EN 60228,
DIN VDE 0293-308, DIN EN 50575
Leiter
Kupfer: Blank, rund, Einzeldraht, Klas-
se 1 bis einschließlich 16 mm²
und rund, mehrdrähtig verdichtet,
Klasse 2 ab 25 mm²
CPR klasse Fca
Aderisolierung XLPE
Bewehrung/Verstärkung Armierungsband, Stahl verzinkt
Außenmantel Polyethylen (PE)
Nennspannung [kV] 0,6/1 (1,2)
Verlegetemperatur min. [°C] −20
Max. Leitertemperatur [°C] 90
Max. Leitertemperatur bei Kurz-
schluss [°C] 160
Link Web-Katalog:
com/s/#/family/N2X2YB2Y-O_0,6-1KV
PRYSMIAN GROUP | BAHNINFRASTRUKTUR
ENERGIEKABEL
PROTOLON GGSG 1,8/3 kV
Für die Stromversorgung auf mit Gleichspannung
betriebenen Strecken, für Verlegung in trockenen,
feuchten und nassen Räumen, im Freien, in Rohren
und Kanälen, nicht direkt in Erde. Speise- und Verbin-
dungsleitung zum Anschluss an Stromschienenan-
lagen, wo mit engen Biegeradien, Vibration und
schwierigen Verlegebedingungen zu rechnen ist.
Die Leitung erfüllt die Euroklasse Eca gem. CPR.
Diese Leitung ist für alle standardisierten Muffen- und
Anschlussbauteile sowie für standardisierte vertikale
und horizontale Befestigungsarten geeignet.
PROTOLON(H) GHXSGHXOE 1,8/3 kV
Für die Stromversorgung auf mit Gleichspannung
betriebenen Strecken, für Verlegung in trockenen,
feuchten und nassen Räumen, im Freien, in Rohren
und Kanälen, nicht direkt in Erde. Speise- und Verbin-
dungsleitung zum Anschluss an Stromschienenan-
lagen, wo mit engen Biegeradien, Vibration und
schwierigen Verlegebedingungen zu rechnen ist.
Die Leitung erfüllt die Euroklasse B2ca (s1a, d0, a1)
gem. CPR. Diese Leitung ist für alle standardisierten
Muffen- und Anschlussbauteile sowie für standardi-
sierte vertikale und horizontale Befestigungsarten
geeignet.
PROTOLON GGSG 1,8/3 kV
Zertifizierungen und Standards
gemäß der “Systemanforderungen
an Bahnenergiekabel (1,8/3 kV)“
der DB Netz AG
Typenbezeichnung GGSG
Normen
DIN VDE 0250-813,
DIN EN 60228 / IEC 60228,
DIN EN 50363-1, DIN EN 50363-2-1
CPR klasse Eca
Leiter Kupfer, blank, feindrähtig Klasse 5
Aderisolierung EPR
Schirm
Kupfer, blank – feindrähtig Klasse 5.
2. Isolierung: Ethylen-Propylen-
Gummi (EPR)
Innenmantel Chloriertes Polyethylen (CM/CPE)
Nennspannung [kV] 1,8/3 (3,6)
Verlegetemperatur min. [°C] −25
Max. Leitertemperatur [°C] 90
Umgebungstemperatur feste
Installation min. [°C] −40
Max. Leitertemperatur bei Kurz-
schluss [°C] 250
Link Web-Katalog:
com/s/#/family/GGSG_1,8-3KV
PROTOLON(H) GHXSGHXOE 1,8/3 kV
Zertifizierungen und Standards
gemäß der “Systemanforderungen
an Bahnenergiekabel (1,8/3 kV)“
der DB Netz AG
Warenzeichen PROTOLON(H)
Typenbezeichnung GHXSGHXOE
Normen
DIN VDE 0250-813,
DIN EN 60228 / IEC 60228,
DIN EN 50363-1, DIN EN 50363-2-1
CPR klasse B2ca -s1a,d0,a1
Leiter Kupfer, blank, feindrähtig Klasse 5
Aderisolierung EPR
Schirm
Kupfer, blank – feindrähtig Klasse 5.
2. Isolierung: Ethylen-Propylen-
Gummi (EPR)
Außenmantel Ethylen-Vinylacetat-Gummi (EVA)